

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE

Numer 16 (293)

Mierzszyn, 10 czerwca 2018 r.

ISSN 2082-0089 Rok 9

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA W MIERZESZYNIE 31 maja 2018 roku



*Twoja cześć, chwała, nasz wieczny Panie,
Na wieczne czasy niech nie ustanie!*





ROCZNICA PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ

KOŚCIÓŁ ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W MIERZESZYNIE

2 czerwca 2018 roku



NASZE PIERWSZE PIĄTKI MIESIĄCA 2017/2018 KU CZCI NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA:

- 1) Maja Brzoskowska, 2) Dominika Butowska, 3) Michał Cieplikiewicz, 4) Szymon Czerwiński, 5) Szymon Czysarski, 6) Paweł Dachtera, 7) Aneta Gmerek, 8) Wiktoria Grabińska, 9) Aleksander Kaczor, 10) Natalia Kaniewska, 11) Laura Kupisińska, 12) Julia Meier, 13) Aneta Piotrowska, 14) Szymon Rywacki, 15) Natalia Siemaszko, 16) Izabela Sobiecka, 17) Wiktoria Stenka, 18) Łukasz Szostek, 19) Marek Surma, 20) Amelia Szuba, 21) Łukasz Temberski, 22) Konrad Wiśniewski, 23) Kamila Żurawska.



ŚWIĘCENIA KAPLAŃSKIE 1965 ROKU

W niedzielę, dnia 13 czerwca 1965 roku, w uroczystość Trójcy Świętej udzielił Ks. Biskup Ordynariusz gdański dr Edmund Nowicki, w kościele Najświętszej Maryi Panny w Gdańsku, o godz. 11-ej, święceń kapłańskich dziesięciu diakonom, wychowankom istniejącego od 1957 roku Biskupiego Seminarium Duchownego w Gdańsku Oliwie. Dotychczas wydało ono 29 nowych kapłanów dla diecezji gdańskiej. Do liczby tej doszło więc dziesięciu dalszych, mianowicie:

1) Ks. Gerard Borys, 2) Ks. Jerzy Famuła, 3) Ks. Brunon Hebel, 4) Ks. Leon Hendzelewski, 5) Ks. Bronisław Kabat, 6) Ks. Roman Kłoniecki, 7) Ks. Andrzej Kowalczyk, 8) Ks. Andrzej Rurarz, 9) Ks. Edward Szymański, 10) Ks. Jerzy Trepczyk.

W czasie święceń pełnił funkcję archidiacona rektor Seminarium – ks. dr Antoni Baciński, ceremoniami kierował ks. prof. Ignacy Litewka, a ks. prof. Tadeusz Gocłowski objaśniał z ambony wiernym przebieg uroczystości. Chórem seminaryjnym dyrygował ks. prof. Wincenty Węgrzyn.

Zgodnie z przepisami soborowej Konstytucji o Liturgii zastosowano przy święceniach koncelebrę Mszy świętej, czyli współcelebrę neoprezbiterów z księdzem Biskupem. Począwszy więc od Ofiarowania odprawiali nowowyświęceni kapłani z Biskupem – konsekratorem wspólnie Mszę świętą, odmawiając z nim głośno wszystkie modlitwy, ustawieni po obu stronach Konsekratora, przy zbudowanym specjalnie na ten dzień ołtarzu, zwróceni twarzami do ludzi.

Uroczystości święceń towarzyszył również Ks. Biskup Sufragan gdański – J.E. Ks. dr Lech Kaczmarek oraz Ks. Prałat Bernard Polzin, Wikariusz Generalny i szereg księży z Gdańska i okolicy. Po Mszy świętej przemówił Arcypasterz.

Wyraziwszy wdzięczność Trójcy Przenajświętszej za nowych dziesięciu kapłanów, złożył następnie Dostojny Mówca czule gratulacje rodzicom i rodzinom, z których Bóg wybrał młodzieńców na służbę Swe oraz parafiom, z których wyszli dzisiejsi neoprezbiterzy.

Tym wszystkim, którzy modłami przyczyniali się do rozbudzenia i utrwalenia ich powołania kapłańskiego, a także wszystkim szlachetnym ofiarodawcom na rzecz Seminarium życzył zdroju łask Bożych.

Neoprezbiterom życzył Ksiądz Biskup, by według słów św. Katarzyny ze Sieny byli – „rozdawcami słońca”.

Następnie odczytał Arcypasterz modlitwy w intencji neoprezbiterów, ich rodziców oraz tych wszystkich, którzy pomagali Panu Jezusowi w przygotowaniu nowych kapłanów.

Na zakończenie modlił się Arcypasterz na

przemian z wiernymi w intencji Ojca Świętego, biskupów i kapłanów, diecezji naszej, parafii, rodzin, Ojczyzny naszej, za grzeszników i za dusze w czyśćcu cierpiące.

Z kolei odśpiewano „Ciebie Boże chwalimy” – hymn wdzięczności dla Trójcy Świętej za to, że owczarni gdańskiej przybyli nowi pasterze.

Przed zakończeniem uroczystości były jeszcze dwa przemówienia.

Najpierw wystąpił ks. Kłoniecki, przedstawiciel nowowyświęconych kapłanów. Serdecznymi słowami wyraził on podziękowanie Księdzu Biskupowi Ordynariuszowi za udzielenie święceń i za ojcowską troskliwość, okazywaną im w okresie studiów.

Zwrócił się również ze słowami podziękowań dla Księdza Biskupa Sufragana Lecha Kaczmarka za chętnie podejmowany trud profesorski i za cenne uwagi, udzielane im w czasie wykładów.

Księżom Moderatorom i Profesorom Seminarium dziękował za troskliwość około przygotowania do święceń, za naukę i życzliwość. Podziękował również ks. Prałatowi dr Zator – Przytockiemu za staranne przygotowanie świątyni na uroczystość święceń.

W imieniu kleryków złożył nowowyświęconym kapłanom braterskie życzenia alumn Władysław Żakowski.

Uroczystość święceń zakończono odśpiewaniem „Boże, coś Polskę”.

Pragnę wspomnieć jeszcze, że powyższa uroczystość święceń kapłańskich została zapowiedziana kapłanom i wiernym całej diecezji gdańskiej listem pasterskim Najprzewielebniejszego Księdza Biskupa Ordynariusza, odczytanym w kościołach diecezji w czasie Mszy świętej w uroczystość Zielonych Świąt, czyli 6 czerwca 1965 roku.

Gdańsk Oliwa, 13 czerwca 1965 roku

Ks. dr ANTONI BACIŃSKI

rektor Biskupiego Seminarium Duchownego
w Gdańsku Oliwie

MDG 7 (1965)





Pierwszy ołtarz w Mierzeszynie - przy domu rodzinnym państwa Krystyny i Wojciecha Czerwińskich



Drugi ołtarz procesyjny przy domu państwa Marii i Władysława Ornowskich





Trzeci ołtarz przed domem rodzinnym państwa Anny i Jacka Antoniewicz (ul. Kasztanowa)



Czwarty ołtarz obok Krzyża przy ul. Wolności w pobliżu starej remizy OSP Mierzeszyn





BOŻE CIAŁO 2018 W MIERZESZYNIE

Ostatni dzień maja 2018 roku to wielkie święto Eucharystii. W kościołach katolickich były sprawowane uroczyste Msze święte, po których wyruszyły procesje eucharystyczne do czterech ołtarzy. Tak było także w naszej parafii. Tegoroczne uroczystości, po pięciu latach, odbyły się znowu w Mierzeszynie. Święto to zgromadziło licznych parafian, ale także letników i gości. Pogoda tego dnia była przepiękna, wręcz mieliśmy włoskie lato. Całość liturgii i uroczystości została przygotowana przez mieszkańców Mierzeszyna. Już wcześniej, od kilku dni budowali oni ołtarze procesyjne, robili porządki w całej wsi. To wielkie zadanie! Święto Eucharystii pozostaje przecież konkretnym wyznaniem wiary dla katolików. Ale wróćmy w kilku zdaniach do historii tego święta.

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, Boże Ciało jest jednym z głównych świąt obchodzonych w Kościele katolickim. Przeżywane jest w czwartek po uroczystości Trójcy Świętej. Najwcześniej może przypaść 21 maja, najpóźniej 24 czerwca. W niektórych krajach przenoszone jest na kolejną niedzielę. Choć świadomość niezwykłego cudu przemiany konsekrowanego chleba i wina w rzeczywiste Ciało i Krew Chrystusa towarzyszyła wiernym od początku chrześcijaństwa, trzeba było jednak czekać przeszło dziesięć stuleci, zanim zewnętrzne przejawy tego kultu powstały i przyjęły się w Kościele katolickim.

Bezpośrednią przyczyną ustanowienia uroczystości Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa były objawienia bł. Julianny z Cornillon. Pod ich wpływem biskup Robert z Thourotte ustanowił w 1246 roku święto Bożego Ciała początkowo dla diecezji Liege. W 1252 roku legat papieski rozszerzył obchodzenie tego święta na Germanię. Katolicy wierzą, że w 1263 roku miał miejsce cud eucharystyczny w Bolsenie, gdy hostia w rękach wątpliwego w transsubstancję księdza zaczęła krwawić. Korporał przechowywany w katedrze w pobliskim Orvieto jest uznawany za ten, na który wówczas spadły krople krwi. Papież Urban IV bullą „*Transiturus*” z 1264 roku ustanowił Boże Ciało świętem obowiązującym w całym Kościele jako „*zadośćuczynienie za znieważanie Chrystusa w Najświętszym Sakramencie, błędy heretyków oraz uczczenie pamiętki ustanowienia Najświętszego Sakramentu, która w Wielki Czwartek nie może być uroczystość obchodzona ze względu na powagę Wielkiego Tygodnia*”. Niestety, śmierć Urbana IV przeszkodziła w ogłoszeniu bulli. Dokonał tego dopiero papież Jan XXII w 1317 roku w „*Klementynach*” i wprowadził do kalendarza liturgicznego Święto Najświętszego Ciała Chrystusa (stąd potoczna nazwa „*Boże Ciało*”). W 1849 roku papież, bł. Pius IX ustanowił Święto Najdroższej Krwi Pana naszego Jezusa Chrystusa, które było obchodzone najpierw w pierwszą niedzielę lipca, a od 1933 roku – 1 lipca. W roku 1955 papież Pius XII reformując liturgię zlikwidował obchody oktawy uroczystości Bożego Ciała (jednak pozostały nabożeństwa i mniejsze procesje eucharystyczne przy kościołach). Natomiast reforma liturgiczna papieża bł. Pawła VI z roku 1969 połączyła

oba święta eucharystyczne w jedno. Należy jednak pamiętać, że w formie nadzwyczajnej rytu rzymskiego stosuje się nadal rozdział tych świąt. Podobnie jest w zgromadzeniach Misjonarzy Krwi Chrystusa i Sióstr Adoraterek Krwi Chrystusa.

W Polsce jako pierwszy wprowadził to święto biskup Nankier w 1320 roku w diecezji krakowskiej. W 1420 roku po synodzie gnieźnieńskim uznano uroczystość za powszechną, obchodzoną we wszystkich kościołach w państwie. Było ono zaliczane do świąt głównych. Od końca XV wieku przy okazji tego święta udzielano błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem.

Kościół od samego początku głosił wiarę w realną obecność Chrystusa w Najświętszym Sakramencie. Chrystus ustanowił Najświętszy Sakrament podczas Ostatniej Wieczerzy w Wieczerniku. Opisał to trzech Ewangelistów: św. Mateusz, św. Marek i św. Łukasz oraz św. Paweł Apostoł. Prawdziwa i rzeczywista obecność Jezusa Chrystusa pod postaciami chleba i wina opiera się według nauki Kościoła na słowach Jezusa: „*To jest Ciało moje... To jest Krew moja*”. Katechizm Kościoła Katolickiego w punkcie 1374 stwierdza: „*Sposób obecności Chrystusa pod postaciami eucharystycznymi jest wyjątkowy. Stawia to Eucharystię ponad wszystkimi sakramentami i czyni z niej jakby doskonałość życia duchowego i cel, do którego zmierzają wszystkie sakramenty. W Najświętszym Sakramencie Eucharystii są zawarte prawdziwie, rzeczywiście i substancjalnie Ciało i Krew wraz z duszą i Bóstwem Pana naszego Jezusa Chrystusa, a więc cały Chrystus. Ta obecność nazywa się ‘rzeczywistą’ nie z racji wyłączności, jakoby inne nie były ‘rzeczywiste’, ale przede wszystkim dlatego, że jest substancjalna i przez nią uobecnia się cały Chrystus, Bóg i człowiek*”.

Procesje eucharystyczne w dniu Bożego Ciała wprowadzono nieco później niż samo święto. Pierwszym śladem ich istnienia jest wzmianka o uroczystej procesji przed sumą w Kolonii w latach 1265-75. Podczas procesji niesiono krzyż z Najświętszym Sakramentem. Z Bożym Ciałem związana jest także uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, która jest obchodzona zaraz po starej „*oktawie*” Bożego Ciała, czyli w piątek (osiem dni po Bożym Ciele). Tego dnia oczywiście z racji uroczystości nie obowiązują zachowanie postu i wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. W Mierzeszynie uroczystość ta ma szczególne znaczenie ze względu na kościół poewangelicki pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa.

„*Gdzie chcesz, żebyśmy przygotowali Ci spożywanie Paschy? (...) Idźcie do miasta*” (zob. Mk 14, 12-16. 22-26). Te słowa z Ewangelii według św. Marka były odczytywane podczas tegorocznej Mszy świętej w uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa w całym Kościele katolickim – a więc także w Mierzeszynie. Tego dnia znowu przygotowaliśmy miejsce dla naszego Pana, tu w Mierzeszynie, w kościele poświęconym Jego Sercu, a następnie poszliśmy z Nim drogami tej parafialnej wioski. Boże Ciało zawsze nawiazuje do Wieczernika, do Ostatniej Wieczerzy. Wtedy Chrystus ustanowił Przenajświętszy Sakrament Swojego Ciała i Krwi, sakrament Kapłaństwa, tak wiele mówił o Przykazaniu Miłości. Ten dzień stał się dniem Jego Testamentu. Wielki Czwartek, Wielki Piątek. –





Te dni są mocno ze sobą powiązane, dni miłości Boga dla człowieka. Tych dni nie da się rozdzielić. Męka Chrystusa, Jego zbawcza śmierć za całą ludzkość i za każdego pojedynczego człowieka. W Boże Ciało musimy na nowo spojrzeć na konającego Zbawiciela, ale także na wszystkich zgromadzonych na szczycie Golgoty pod krzyżem. Tam jest Jego Matka Maryja, tam jest Jego umiłowany uczeń Jan. Tam Jezus prowadzi ostatnie swoje dialogi. Nie możemy nigdy zapominać o dialogu Jezusa z Dobrym Łotrem, który w ostatnich chwilach swojego życia nawraca się i otrzymuje od Jezusa zapewnienie o zbawieniu, o wejściu do Królestwa Bożego. Dialog ten jest bardzo krótki. Zbawiciel nie „wypomina” wcześniejszego życia tego człowieka, ale obdarza go miłosierdziem, darem Zbawienia, darem, który wypływa z odkupieńczej śmierci Chrystusa. Pod krzyżem są dobrzy ludzie. Są jednak także nikczemni, Jego oprawcy i ci, którzy wyśmiewali się z Jego śmierci. Jednak Jezus spogląda z miłością przebaczącą na wszystkich. Nikogo tu nie potępia! Zwraca się tylko z prośbą do Ojca: „Przebacz im, bo nie wiedzą co czynią”. Ten sam Zbawiciel, ten z krzyża Golgoty dziś wychodzi na ulice Mierzeszyna, Polski i świata, aby tym samym wzrokiem odkupieńczym patrzeć na wszystkich: na „dobrych” i „złych”, tych zagubionych. Patrzy naprawdę na wszystkich tak jak na Golgotcie, i wszystkich poleca Dobremu Ojcu. Nie zapominajmy o tym! Eucharystia = Sakrament Miłości na życie wieczne; Golgota, krzyż, śmierć Chrystusa = największy Gest Miłości Boga do człowieka!

Bardzo dziękuję drogim Parafianom, Letnikom i Gościom za liczne uczestniczenie w tegorocznej uroczystości Bożego Ciała w Mierzeszynie. Szczególnie dziękuję Parafianom Mierzeszyna, którzy przyczynili się do powstania czterech ołtarzy procesyjnych; dziękuję lektorom i ministrantom, Ochotniczej Straży Pożarnej Mierzeszyn, panu Mirosławowi Szymikowskiemu za pracę nad nagłośnieniem, panu Pawłowi Kłosińskiemu za prowadzenie śpiewu, Parafianom, którzy nieśli paramenty procesyjne, dzieciom pierwszokomunijnym, dziewczynkom sypiącym kwiaty; wyrażam wdzięczność za ustrojenie domów rodzinnych; dziękuję za złożone ofiary pieniężne na rzecz spłacenia należności za kosztowne prace przy kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa.

Zeszłoroczną uroczystość Bożego Ciała (15 czerwca 2017 roku) wzorowo przygotowała w naszej parafii społeczność Olszanki i Błotni, w tym roku mieszkańcy Mierzeszyna, natomiast w przyszłym roku (20 czerwca 2019 o godz. 9.30) bardzo proszę mieszkańców Zaskoczyna, aby po pięciu latach podjęli się trudu, a zarazem zaszczytu przygotowania Święta Eucharystii dla całej parafii w swojej pięknej wiosce. Raz jeszcze dziękuję mieszkańcom Mierzeszyna, pozostałym Parafianom, Letnikom i Gościom za piękne przeżycie uroczystości Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa w dniu 31 maja 2018 roku. Niech Chrystus, który stał się dla nas Eucharystią prowadzi nas do radości wiecznej. Szczęść Boże Wszystkim! Niech Wam Bóg błogosławi!

Mierzeszyn, 31 maja 2018 roku

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI

proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła
w Mierzeszynie

w ostatnim czasie...

ZOSTAŁA OCHRZCZONA:

1. ZOFIA KISTOWSKA, zam. Olszanka, ul. Owocowa 24, ur. 1 maja 2018, och. 10 czerwca 2018.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE:

1. MICHAŁ PIETRALSKI, zam. Warcz 25 i EDYTA JOANNA TRYBULSKA, zam. Złotoryja, ul. Podwale 1-D-13.
2. RADOSŁAW BUDZAR, zam. Zaskoczyn 3/1 i AGATA SOKOŁOWSKA, zam. Gdańsk Zaspą, ul. Pilotów 8-D-11.
3. DAWID GORZONT, zam. Gdynia, ul. Podgórska 5-D-2 i JOANNA KONKOL, Domachowo 16-C-15.

ZMARŁA:

1. KRYSZYNA EWA KNOTOWSKA, zam. Warcz 23, ur. 10 listopada 1941, zm. 4 czerwca 2018, pogrzeb odbył się 7 czerwca 2018 w Mierzeszynie.

OFIARODAWCY PRAC DOTYCZĄCYCH ODWODNIENIA PRZY KOŚCIELE NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA od 4 maja 2018 roku

20. Zofia Kizewska, Mierzeszyn
21. Mieczysława Stosio, Mierzeszyn
22. Jolanta i Andrzej Plak, Warcz
23. Zofia i Jan Pietralscy, Warcz
24. Elżbieta i Kazimierz Niesiołowscy, Mierzeszyn
25. Marlena i Sylwester Dawidowscy, Domachowo
26. Halina Ronowicz, Błotnia
27. Barbara i Mieczysław Turscy, Błotnia
28. Marianna i Zygmunt Koprowicz, Olszanka
29. Jolanta i Wojciech Lejk, Mierzeszyn
30. Janina Rywacka, Domachowo
31. Jadwiga Lellek, Zaskoczyn
32. Władysław Gajęcki, Domachowo
33. Helena Stosio, Domachowo
34. Zuzanna Bliszczyk, Domachowo
35. Waltraut Jaszewska Schwetfeger, Mierzeszyn
36. Klara Strag, Domachowo
37. Parafianie Mierzeszyna Pierwszego Ołtarza na Boże Ciało
38. Teresa i Józef Bąk, Błotnia
39. Paulina Papis, Mariusz Czerwiński, Mierzeszyn
40. Mariola i Krzysztof Mądrzejewscy, Domachowo
41. Mieszkańcy Mierzeszyna od Lucji Glińskiej do Marleny i Sylwestra Merchel na Boże Ciało
42. Regina Kapanke, Mierzeszyn-Hannover
43. Janina Szuba, Mierzeszyn
44. Blanka Mischke, Karol Szczurowski, Swarzewo/Sopot
45. Joanna Konkol, Dawid Gorzont, Domachowo/ Gdynia

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE W MIERZESZYNIE

Serdecznie zapraszam Parafian do uczestniczenia w czerwcowych nabożeństwach ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. Nabożeństwa są odprawiane pod koniec Mszy świętej od poniedziałku do soboty.

ks. Andrzej





UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W MIERZESZYNIE
8 czerwca 2018 roku

STRONA INTERNETOWA NASZEJ PARAFII: www.parafia.i3k.pl

**NUMER KONTA PARAFIALNEGO Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
PL3483350003030324372000001 Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP
Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie**

**U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE - Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.
Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzemińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński.
Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZESZYN, tel. (0048) 58 682 81 78,
e-mail: mierzczyn@diecezja.gda.pl Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.**